
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя  
общеобразовательная школа № 358 Московского района Санкт-Петербурга 

(ГБОУ СОШ № 358)  
 

ПРИКАЗ  
23 июня 2025                    № 523 о/д 

г. Санкт-Петербург  
 

О внесении изменений  
 
 

На основании Акта проверки деятельности государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 358 
Московского района Санкт-Петербурга по соблюдению требований законодательства и иных 
нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере противодействия коррупции, в 
том числе по реализации положений ст. 13.3 ФЗ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» от 29.04.2025года 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести изменения в «Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 358 Московского района Санкт-Петербурга» (Приказ об 
утверждении №96 от 26.01.2024г.), далее «Положение»: 

1.1. Пункт 1.4 «Положения» следует читать следующим образом: 

Комиссия в своей деятельности руководствуется: действующим законодательством 
Российской Федерации и Санкт-Петербурга; положением о комиссии; решениями Совета 
при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, решениями 
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Санкт-
Петербурге, образованной постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 
06.10.2015 №71-ПТ; правовыми актами Администрации Московского района Санкт-
Петербурга, методическими рекомендациями и правовыми актами Комитета по вопросам 
законности, правопорядка и безопасности (далее - Комитет), поручениями Губернатора 
Санкт-Петербурга, вице-губернатора Санкт-Петербурга.  

 
2.  Внести изменения в приказ «О создании комиссии по противодействию коррупции 
в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе № 358 Московского района Санкт-Петербурга» в п.1 «Члены 
комиссии» включить представителя администрации Московского района Санкт-
Петербурга Кушнира Романа Валерьевича в качестве постоянного члена комиссии, 
Литвинову Викторию Викторовну, в качестве постоянного члена комиссии. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы        Е.А. Артюхина 
  
 


